PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 823/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no

uso  das atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelo  art.  17,  inciso  X,  alínea  “g”,  da  Lei

Complementar Estadual n. 51/2008, combinado com o art. 58, inciso III e arts. 66 a 76 da Lei

Federal  n. 8.666/1993,  com fulcro nos dispositivos do  Ato n. 024/2016, e  considerando o

teor do e-Doc n. 07010429925202118,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  servidores  nominados  para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Fiscal Administrativo, sendo

titular e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO DO CONTRATO

TITULAR SUBSTITUTO

Eline Nunes
Carneiro

Matrícula n. 119513

Claudenor Pires da
Silva

Matrícula n. 86508
104/2018

O  presente  instrumento  tem  por  objeto  a
contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  continuados  de
assistência  técnica  para  manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças, e operacionalização diária do sistema
de ar-condicionado central e seus aparelhos
integrantes  e  dos  demais  aparelhos
condicionadores  de  ar  do  tipo  split,  bem
como para eventuais alterações de locais de
funcionamento  dos  aparelhos,  englobando
neste  serviço  as  desinstalações  e
reinstalações,  com  mão  de  obra,  peças  e
materiais necessários, com o fim de atender
as  necessidades  da  Procuradoria-Geral  de
justiça do estado do Tocantins em palmas –
TO,  de  acordo  com  as  especificações
técnicas e forma de execução estabelecidas
no edital do pregão presencial n. 029/2018,
processo  administrativo  n.
19.30.1516.0000302/2018-02,  parte
integrante do presente instrumento.

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 27c87f1b - aa97ff49 - 1a5e83ba - 86a86f96

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

059/2020

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  de  manutenção
preventiva  e  corretiva  e  chamados  de
emergência, com reposição de peças, em 04
(quatro)  elevadores,  instalados na sede  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins, em Palmas-TO.

096/2020

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  de  monitoramento
eletrônico  de  alarme  e  cftv,  com  o
fornecimento dos equipamentos, em regime
de  comodato,  bem  como  a  respectiva
instalação  e  manutenção  das  centrais  de
alarme,  câmeras  e  demais  equipamentos,
conforme  descrito  no  anexo  I  (termo  de
referência) do edital do pregão presencial n.
014/2020.  Processo  administrativo  n.
19.30.1516.0000581/2019-32.

006/2021

Contratação de empresa(s) especializada(s)
no  fornecimento  de  persianas  com
instalações e demais materiais  necessários
destinados  às  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins e das Promotorias de Justiça do
interior,  conforme discriminação prevista no
anexo  I  do  edital  do  pregão  eletrônico  n.
036/2020,  processo  administrativo  n.
19.30.1512.0000516/2020-98,  parte
integrante do presente instrumento.

011/2021 Contratação de empresa(s) especializada(s)
no  fornecimento  de  persianas  com
instalações e demais materiais  necessários
destinados  às  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins e das Promotorias de Justiça do
interior,  conforme discriminação prevista no
anexo  I  do  edital  do  pregão  eletrônico  n.
036/2020,  processo  administrativo  n.
19.30.1512.0000516/2020-98,  parte
integrante do presente instrumento.

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 27c87f1b - aa97ff49 - 1a5e83ba - 86a86f96

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

031/2021

Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento  de  extintores  de  incêndio,
suportes  para  extintores,  placas
fotoluminescentes, luminárias de emergência
e  na  prestação  de  serviços  de  recargas  e
testes  hidrostáticos,  para  atender  as
demandas do Ministério  Público do Estado
do  Tocantins,  conforme  discriminação
prevista no termo de referência – anexo i do
edital  do  pregão  eletrônico  n.  016/2020,
processo  administrativo  n.
19.30.1512.0000283/2020-84,  parte
integrante do presente instrumento.

044/2021

Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento de persianas com instalações e
demais materiais necessários destinados às
necessidades  da  Procuradoria-Geral  de
Justiça  do  Estado  do  Tocantins,  conforme
discriminação prevista no anexo I  do edital
do pregão eletrônico n. 036/2020, processo
administrativo  n.  19.30.1512.0000516/2020-
98, parte integrante do presente instrumento.

054/2021

Contratação  de  empresa  especializada  no
fornecimento  de  extintores  de  incêndio,
suportes  para  extintores,  placas
fotoluminescentes, luminárias de emergência
e  na  prestação  de  serviços  de  recargas  e
testes  hidrostáticos,  para  atender  as
demandas do Ministério  Público do Estado
do  Tocantins,  conforme  discriminação
prevista no termo de referência – anexo I do
edital  do  pregão  eletrônico  n.  016/2020,
processo  administrativo  n.
19.30.1512.0000283/2020-84,  parte
integrante do presente instrumento.

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 27c87f1b - aa97ff49 - 1a5e83ba - 86a86f96

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

Eline Nunes
Carneiro

Matrícula n. 119513

Maria Helena Lima
Pereira Neves

Matrícula n. 81207

046/2017

O  presente  contrato  tem  por  objeto  a
contratação  de  empresa  especializada  na
prestação de serviços de vigilância armada,
compreendendo  o  fornecimento  de
uniformes  e  o  emprego  de  todos  os
equipamentos,  ferramentas  e  EPIs
necessários à execução dos serviços, com o
fim  de  atender  as  necessidades  da
Procuradoria-Geral de Justiça em Palmas e
Promotorias  de  Justiça  do  Estado  do
Tocantins,  conforme  especificações
constantes no termo de referência – anexo II
do edital do pregão presencial n. 017/2017,
processo administrativo n. 2017/0701/00189,
parte integrante do presente instrumento.

033/2021

Contratação  de  empresa  especializada  na
prestação  serviços  de  copa,  cozinha,
limpeza,  manutenção,  conservação,
jardinagem,  serviços  gerais  e  portaria,
compreendendo o fornecimento de materiais/
equipamentos,  uniformes,  ferramentas  e
EPIs necessários à execução dos serviços,
com o fim de atender  as necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça em Palmas e
das  Promotorias  de  Justiça  do  interior  do
Estado do Tocantins.

Art.  2º As  atribuições de  gestão  e  fiscalização  deverão  ser

desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art.  3º  Revogar  as  Portarias  n.  664/2017,  717/2020, 237/2021,

517/2021 e 524/2021,  bem como as Portarias n.  871/2018,  001/2021,  153/2021,

693/2021 e 715/2021 na parte que designou a fiscalização dos contratos 104/2018,

096/2020, 006/2021, 044/2021 e 054/2021, respectivamente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 1º de outubro de 2021.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 27c87f1b - aa97ff49 - 1a5e83ba - 86a86f96